ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала»
01.12.2015 г. № 51Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
(далее -  Дисциплинарная комиссия):
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка дня
Рассмотрение обращения начальника управления государственного строительного

надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области Семенова В. Д. от 02.11.2015 № 05-312 (вх. № 839 от 02.11.2015 г.) о
результатах плановой проверки в отношении члена Союза - Общества с ограниченной
ответственностью «Проектно-строительный центр» (ОГРН 1074501005083).

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. об обращении начальника управления государственного
строительного надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального
хозяйства Курганской области Семенова В. Д. от 02.11.2015 № 05-312 (вх. № 839 от 02.11.2015
г.), в котором указано, что в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительный центр», ОГРН 1074501005083 (далее - ООО «ПС - центр»),
осуществляющего строительство объекта капитального строительства - многоквартирный
жилой дом по адресу: Курганская область, г. Курган, пос. Лесной, в районе магазина «Лесной»
(далее - объект), проведена плановая проверка, в результате которой выявлены нарушения
требований проектной документации и нормативных документов в области строительства. В
результате проверки составлен акт от 22.10.2015 г. с замечаниями, предписание от 22.10.2015 со
сроком исполнения до 25.11.2015 г.

В управление государственного строительного надзора Департамента строительства,
госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области, а также ООО «ПС -
центр» были направлены уведомления о проведении настоящего заседания Дисциплинарной
комиссии; от ООО «ПС - центр» затребованы пояснения по акту проверки и предписанию, а
также информация о сроках устранения выявленных нарушений.

В письме от 05.11.2015 № 05-319 начальник управления государственного строительного
надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области Семенов В. Д. просит провести заседание в отсутствие представителя
управления, принять решение на усмотрение Дисциплинарной комиссии.

ООО «ПС - центр» с сопроводительным письмом от 26.11.2015 г. исх. № 32 (вх. № 877
от 27.11.2015) представлено извещение № 2 от 23.11.2015 г. об устранении нарушений при
строительстве объекта с отметкой о получении Департаментом строительства, госэкспертизы и

жилищно-коммунального хозяйства Курганской области, иные документы, обосновывающие
позицию ООО «ПС - центр» по замечаниям органа надзора, письмо о продлении срока
исполнения части пунктов предписания.

В письме от 27.11.2015 № 05-359 заместитель начальника управления - начальник отдела
общестроительных работ управления государственного строительного надзора Департамента
строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области И.А.
Макарова сообщает о выполнении ООО «ПС - центр» основной части замечаний, на
оставшуюся часть выдано новое предписание от 23.11.2015 № 3 со сроком исполнения до
01.09.2016 г.

Учитывая изложенное и активные действия ООО «ПС - центр» по устранению
нарушений, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 2 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, пунктом 5.2. Правил применения мер дисциплинарного
воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» вынести в отношении
ООО «ПС - центр» меру дисциплинарного воздействия -  предупреждение об обязательном
соблюдении требований проектной документации и нормативных документов в области
строительства при осуществлении строительства объектов капитального строительства,
исполнении в установленные сроки предписания управления государственного строительного
надзора Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области от 23.11.2015 № 3.

2. Уведомить управление государственного строительного надзора Департамента
строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области и
ООО «ПС - центр» о настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной
комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Заместитель председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2